ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ THƯỢNG LỘ                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 39 /TB-UBND                                        Thượng Lộ, ngày  21 tháng 11  năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký mua giống lúa vụ Đông Xuân năm 2018 - 2019

Để thực hiện đảm bảo kế hoạch và tiến độ gieo cấy theo khung lịch thời vụ vụ

Đông Xuân năm 2018 - 2019.

Ủy ban nhân dân xã thông báo đến các hộ gia đình có ruộng trên toàn xã như sau:

 1 - Để tăng năng suất và sản lượng cây lúa nước vụ Đông xuân sắp tới, UBND xã

đề nghị các hộ gia đình đăng ký mua giống lúa nguyên chủng X21 hoặc Xi 23 của công

ty giống Thừa Thiên Huế.

2 - Giá giống lúa dài ngày X21 hoặc Xi 23 là 15.000đồng/kg, sử dụng 5kg giống

cho một sào nếu gieo cấy theo truyền thống, sử dụng 2kg cho một sào nếu gieo cấy theo

phương pháp SRI, căn cứ theo diện tích ruộng của mình để đăng ký.

3 - Đề nghị bà con đến đăng ký giống và nộp tiền tại đồng chí trưởng thôn, hoặc

đăng ký và nộp tiền giống tại UBND xã gặp đồng chí Đổi hoặc đồng chí Khiên.

4 - Thời gian đăng ký và nộp tiền từ ngày 20 - 30/11/2018 để xã tổng hợp đăng ký

tại công ty.

 UBND xã đề nghị đồng chí bí thư chi bộ, trưởng thôn các thôn tổ chức họp thôn

tuyên truyền, vận động nhân dân đăng ký mua giống lúa xác nhận đạt năng suất, lượng

cao./.

Nơi nhận:            TM . ỦY BAN NHÂN DÂN

- BCĐ SX xã;                                    KT. CHỦ TỊCH

- BTCB, trưởng thôn;                              PHÓ CHỦ TỊCH
- Đài truền thanh xã (t/báo)

- Lưu: VT.

      Vương Văn Vui

		2018-11-22T04:11:04+0000
	Vương Văn Vui